
AK ČR 05. 04. 2025 09:19:36

Informace k druhému kolu příjmu žádostí o schválení Programových rámců
Strategického plánu SZP a monitorování údajů o MAS v MS2021+
14. 12. 2023

13. 12. 2023 - Touto tiskovou zprávou upřesňujeme termíny pro druhé kolo příjmu žádostí o schválení
Programových rámců Strategického plánu SZP, které bylo zahájeno dne 1. 9. 2023 viz Ministerstvo pro
místní  rozvoj  ČR  -  Pátá  modifikace  výzvy  k  předkládání  žádostí  o  podporu  integrovaných  strategií
komunitně  vedeného  mís  (gov.cz).

Programové rámce SP SZP je možné podávat až do 31. 1. 2024, a to vyplněním a podáním Struktury
Programového rámce v Portálu farmáře. Po jejich schválení v Portálu farmáře je teprve umožněno
jejich podání prostřednictvím MS2021+, a to i po tomto termínu. Připomínáme, že do MS2021+ MAS
přikládají jako přílohu Strukturu Programového rámce schválenou ze strany Řídicího orgánu v Portálu
farmáře, kterou MAS obdržela datovou schránkou.

Dále upozorňujeme na to, že MAS musí mít při podání žádosti do MS2021+ zaktualizované údaje MAS
zadané v  MS2021+ v rámci  standardizace MAS,  protože bez schválené aktualizace není  možné
podanou žádost o schválení Programového rámce v MS2021+ schválit (údaje se využívají k přípravě
reportu EK).

MAS musí mít zejména aktuální funkční období Rozhodovacího orgánu, přičemž je nutné u všech
aktuálních členů tohoto orgánu mít vyplněné datum narození partnera nebo jeho zástupce a jeho
pohlaví (v zájmu jednoduchosti řešení byl do MS2021+ doplněn pouze check „žena“, který je možné
vyplnit ano/ne). Tyto údaje se vyplňují v detailu partnera v seznamu partnerů MAS.

Důležité je také mít zaktualizovaný seznam partnerů MAS, kdy je potřeba nové partnery zařadit i do
odpovídající kategorie, a to do jedné z následujících 4 kategorií:

orgán veřejné správy –  obec,  město,  městys,  mikroregion,  dobrovolný svazek obcí,  příspěvková organizace obce –
většinou jsou zařazeny i do veřejného sektoru
člen zastupující místní soukromé ekonomické zájmy – např. hospodářské organizace jako hospodářská komora, místní
podniky – FO podnikající (vyplněné IČO), a.s., s.r.o., v.o.s., družstva
člen zastupující místní sociální zájmy – NNO (z.s., o.p.s., z.ú., církve, SDH, TJ)
jiné – pouze FO nepodnikající (není vyplněné IČO)

Uvedené zařazení je nutné vyplnit  pouze v případě, že je při  aktualizaci  přidáván nový partner.
Zařazení dříve platných partnerů již MAS neupravuje, původní (dříve schválené záznamy) není možné
uživatelsky  měnit,  v  případě  zjištěné  chyby  může  být  zařazení  upraveno  centrálně  správcem
MS2021+ prostřednictvím Ministerstva pro místní rozvoj, Odbor strategií a analýz regionální politiky a
politiky bydlení.

V případě potřeby pomoci při zařazování partnerů či informování o špatném zařazení již zadaných
parterů se obracejte na lucie.chlupacova@mze.cz.

https://mmr.gov.cz/cs/microsites/uzemni-dimenze/novinky/pata-modifikace-vyzvy-k-predkladani-zadosti-o-(9)
https://mmr.gov.cz/cs/microsites/uzemni-dimenze/novinky/pata-modifikace-vyzvy-k-predkladani-zadosti-o-(9)
https://mmr.gov.cz/cs/microsites/uzemni-dimenze/novinky/pata-modifikace-vyzvy-k-predkladani-zadosti-o-(9)
mailto:lucie.chlupacova@mze.cz

